
UCHWAŁA NR XXVII/243/21 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Wręczyca Wielka na 
rok szkolny 2020/2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1.  W uchwale Nr XVIII/181/20 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Wręczyca Wielka na rok szkolny 2020/2021 § 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w gminie Wręczyca Wielka na rok szkolny 2020/2021 
w celu ustalenia zwrotu kosztów rodzicom za przewóz dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

1. Dla 1 litra oleju napędowego – 5,20 zł. 

2. Dla 1 litra benzyny bezołowiowej – 5,20 zł. 

3. Dla 1 litra paliwa gazowego – 2,66 zł.”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

Id: CBF6AE4B-0599-4A7D-8E33-B83593177B11. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały Rady Gminy Wręczyca Wielka zmieniającej uchwałę w sprawie określenia średniej ceny
jednostki paliwa w gminie Wręczyca Wielka na rok szkolny 2020/2021

Projekt uchwały przygotowano w związku ze znaczącym wzrostem cen paliw w stosunku do
poprzedniego roku kalendarzowego oraz cen określonych w uchwale Nr XVIII/181/20 Rady Gminy
Wręczyca Wielka z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie
Wręczyca Wielka na rok szkolny 2020/2021 (ON 4,38 zł, Pb 4,35 zł, Lpg 1,90 zł) oraz po sygnałach
napływających od rodziców dowożących niepełnosprawnych uczniów. Przygotowanie projektu uchwały
nastąpiło po przeprowadzeniu analizy cen jednostkowych paliwa na obszarze gminy. Analiza zawiera ceny
jednostek trzech rodzajów paliwa ze wszystkich aktywnych stacji paliw znajdujących się w gminie Wręczyca
Wielka na dzień 31.03.2021 r. Proponowane średnie ceny jednostek paliwa poprawią sytuacją rodziców
dowożących swoje niepełnosprawne dzieci do szkół. Dane zawiera poniższa tabela:

STACJE PALIW w Gminie Wręczyca Wielka
Pb ON Gaz

Stacja paliw Orlen, Wręczyca Wielka, Częstochowska 22c 5,19 5,19 2,74

Red Gaz, Wręczyca Wielka, Częstochowska 21 x x 2,59

Romex s.c., Truskolasy, Częstochowska x x 2,64

PPHU Edmet, Truskolasy, Opolska 18 4,89 4,97 2,51

Stacja paliw PETRO-OIL, Czarna Wieś, Szkolna 21/25 5,12 5,07 2,57

Eko-Star, Grodzisko, Floriańska 4 5,14 5,09 2,62

Stacja Paliw, Grodzisko, ul. Kłobucka 2 5,11 5,06 2,58

średnia 5,09 5,08 2,61

Proponowane w uchwale ceny jednostek paliwa są wyższe od cen wynikających z tabeli, gdyż
uwzględniają możliwość podwyżki do 2%.

Id: CBF6AE4B-0599-4A7D-8E33-B83593177B11. Podpisany Strona 1




